Fundação TV MINAS - 
Cultural e Educativa

FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA
Extrato do Contrato Partes: Fundação TV Minas Cultural e Educativa e 
a Empresa LS Serviços de Informática e Eletrônica LTDA EPP. Objeto 
Monitor de Vídeo. Valor global do contrato: R$ 37.500,00 (trinta e 
sete mil e quinhentos reais) Dotação Orçamentária: 2211.13.392.138.
4394.0001.4490.52.07.0.10.1.Vigência: 12 (doze) meses, contados da 
data da sua publicação. Gestor: Ana Paula de Sousa Carvalho, MASP: 
1.367.820, Fiscal: Luiz Silvério Pereira Meireles – Masp:1.018.636-9.

[...]

FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA

Extrato do Contrato nº 9176607/2017. Partes: Fundação TV Minas Cul-
tural e Educativa e a Empresa USATECBSB Veículos Especiais Ltda. 
Objeto aquisição de viatura modificada para Unidade Móvel de Jor-
nalismo - UMJ. Valor global do contrato: R$ 578.000,00 (quinhentos 
e setenta e oito mil reais). Dotação Orçamentária: 2211.13.392.138.4
394.0001.4490.52.17.0.10.1.Vigência: 12 (doze) meses, contados da 
data da sua publicação. Gestor: Bianca de Sousa, MASP: 1.369.234-8, 
Fiscal: Luiz Silvério Pereira Meireles – Masp:1.018.636-9.Signatária

[...]

técnico e atualização de versões pelo período de até 21 meses, con-
forme Ata de Pregão do dia 22 de dezembro de 2017, e declaro vence-
dora do certame a empresa CA Programas de Computador, Participa-
ções e Serviços Ltda – CNPJ: 08.469.511/0001-69, no valor de R$ R$ 
199.999,92 (cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos). Belo Horizonte, 28 de dezembro de 
2017. Gilberto Rosário de Lacerda – Diretor de Gestão Empresarial res-
pondendo pela Diretoria de Infraestrutura e Produção Paulo de Moura 
Ramos – Diretor Presidente – Presidência.